
9134 Skriftligt besvarede spørgsmål 

pens rapport, der ikke var korrekt. Det fremgår 
af rapporten, at flyvetiden pr. mission i Sønder- 
jylland maksimalt vil blive forøget med 34 mi- 
nutter. Forsvarsministeriet har i forbindelse 
med en konkret henvendelse fra Jydske Vestky- 
sten fejlagtigt fortolket dette således, at de 34 
minutter kunne opdeles i 17 minutter på vejen 
ud til ulykkesstedet og 17 minutter på vejen 
hjem til flyvestationen. Denne fortolkning er 
ikke givet til Folketinget eller til forligskredsen, 
da den traf beslutningen. Fortolkningen ligger 
således ikke til grund for beslutningen. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at slå fast, 
at den maksimale forøgelse af flyvetiden ud til 
ulykkesstedet i forbindelse med flytningen af 
helikopterberedskabet på Flyvestation Skryd- 
strup til Flyvestation Karup er 34 minutter. 

Med hensyn til den fremtidige redningsheli- 
kopterbetjening af det sønderjyske område hen- 
viser jeg til min besvarelse af § 20-spørgsmål nr. 
S 3122-3125. 

Spm. nr. S 2841 

Til finansministeren (30/5 2000) af: 
Gitte Seeberg (V): 
»Vil ministeren oplyse nettodriftsudgifterne til 
ældreomsorg i årene 1987-2000 fordelt på insti- 
tutioner for ældre, plejehjemsforanstaltninger 
og andre foranstaltninger?« 

Begrundelse 

I Finansministeriets publikation »Den Kommu- 
nale Økonomi år 2005, juni 1998« viser tabel 4.1 
s. 59 nettodriftsudgifterne til ældreomsorg i pe- 
rioden 1987-1997 samt fordelingen heraf. Spør- 
geren ønsker en tilsvarende tabel med de opda- 
terede tal til og med budgettet for år 2000. 

Svar (15/6 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet er der 
indhentet en udtalelse fra Socialministeriet. 

Socialministeriet har oplyst følgende: 
»Udgifterne til ældreservice over tid er pro- 

blematisk at opgøre på enkelte serviceområder. 
Det skyldes primært organiseringen af ældre- 
service i kommunerne, hvor der i stigende grad 
gøres brug af integrerede ordninger, og hvor 
udgifterne til en række forskelligartede service- 
ydelser derfor opgøres samlet i de kommunale 
regnskaber. Det betyder, at de konterede ud- 
giftstal for enkelte typer af serviceydelser, som 
f.eks. personlig og praktisk hjælp, ikke er sam- 
menlignelige over tid. 

Da det stillede spørgsmål tager udgangs- 
punkt i en konkret tabel, nemlig tabel 4.1 Netto- 
driftsudgifter til ældreomsorg 1987 - B1997 s. 59 
i Finansministeriets publikation »Den kommu- 
nale økonomi år 2005«, er det forsøgt at skabe 
en tabel, der ligger så tæt op af denne som mu- 
ligt. 

Fra og med budget 99 (regnskab 98) er dette 
dog ikke muligt, og der er i tabel 1 nedenfor 
indsat de nye konteringsområder, der giver et 
tilnærmet sammenligneligt billede af udgiftsud- 
viklingen i perioden. Udgifterne i 1999 og frem 
er dog ikke helt sammenlignelige med tidligere 
år på grund af omlægninger i det kommunale 
budget- og regnskabssystem. 

I denne sammenhæng skal det bemærkes, at 
tabellen - i modsætning til den i spørgsmålet 
omtalte - er opgjort uden hjælpemidler. Dette 
skyldes, at hjælpemidler i dag konteres i sam- 
menhæng med handicappede og sindslidende, 
hvorfor inddragelse af dette ville gøre tidsserien 
problematisk. De opgjorte udgifter er ekskl. 
ydelser til personer under 67 år. 

De samlede nettodriftsudgifter har været no- 
genlunde konstante i perioden fra 1987 til 1999, 
dog med en svagt stigende tendens. Udgiftsni- 
veauet har ligget på 22-23 mia. kr. i pl-2000, og 
der har årligt været en gennemsnitlig stigning i 
udgifterne på lige under Vi procent om året. 


